INDICAÇÃO N.° 52/2022

EXMO. SR

ÁNDRE DE BARROS

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

REALEZA-PR

O Vereador Junior Costa abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais,

vem indicar ao executivo municipal para que o mesmo através do departamento

responsável da municipalidade que seja feita uma cobertura ao lado de fora nos bancos

de espera na Unidade de Saúde da Família Irmão Aldo Menghi localizado no bairro Padre

Josimo.

JUSTIFICATIVA:

O Posto de Saúde da Família Irmão Aldo Menghi do Bairro Padre Josimo não

possui uma cobertura adequada para a população que aguarda o início dos atendimentos,

durante esse período de espera os moradores  ficam expostos ao calor e a chuva. Devemos

proporcionar a população atendimento com dignidade, conforto e bem-estar ainda mais

quando se trata de saúde pública.

Realeza,31 de agosto de 2022.

JUNIOR COSTA

VEREADOR